

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-क

वर्ष १०, अंक ६६]

शुक्रवार, सप्टेंबर १३, २०२४/भाद्रपद २२, शके १९४६

[पृष्ठे ३, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक ९०

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाव्यितिरिक्त इतर वैधानिक प्राधिकाऱ्यांनी तयार केलेले (भाग एक, एक-अ व एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले वैधानिक नियम व आदेश यांव्यितिरिक्त इतर) वैधानिक नियम व आदेश; यात भारत सरकार, उच्च न्यायालय, पोलीस आयुक्त, आयुक्त (राज्य उत्पादन शुल्क), जिल्हादंडाधिकारी व निवडणूक आयोग, निवडणूक न्यायाधिकरण, निवडणूक निर्णय अधिकारी व निवडणूक आयोगाखालील इतर प्राधिकारी यांनी तयार केलेले वैधानिक नियम व आदेश यांचा समावेश होतो.

महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग

अधिसूचना

विद्युत अधिनियम, २००३.

क्रमांक मिविनिआ/लिगल/२०२४/०५७०.—िवद्युत अधिनियम, २००३ मधील कलम ८६ च्या उप-कलम (१) च्या खंड (जी) आणि कलम १८१ अन्वये प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा तसेच या संदर्भात त्यास समर्थ करणाऱ्या अन्य सर्व अधिकारांचा वापर करून व पूर्व-प्रसिध्दीनंतर, महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग, याद्वारे महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग (कामकाजाचे नियम आणि शुल्क व आकार) विनियम, २०२२ ("मुख्य विनियम") मध्ये सुधारणा करण्यासाठी खालील विनियम करीत आहेः

१. संक्षिप्त शीर्षक आणि प्रारंभ :

- १.१ या विनियमांना "महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग (कामकाजाचे नियम आणि शुल्क व आकार) (पहिली सुधारणा) विनियम, २०२४" असे म्हणावे.
 - १.२ हे विनियम **शासकीय राजपत्रातील** त्यांच्या प्रसिध्दीच्या दिनांकापासून अंमलात येतील. परंतु असे की, या विनियमांच्या विनियम २.१ मध्ये विनिर्दिष्ट केलेली सुधारणा आर्थिक वर्ष २०२५-२६ पासून पुढे लागू राहील.

२ मुख्य विनियमांच्या शुल्क व आकारांच्या अनुसूचीमध्ये सुधारणा :

२.१ मुख्य विनियमांच्या शुल्क व आकारांच्या अनु. क्र. ३ (दोन) मध्ये खालीलप्रमाणे सुधारणा करण्यात येतेः

अ.क्र.	तपशील	शुल्क (रुपये)
(१)	(7)	(\$)
३	वार्षिक परवाना शुल्क	
	(दोन) वितरण परवाना शुल्क	विजेच्या वहन आणि विक्रीतून, कर आणि शुल्क (ड्युटीज)
		वगळून, मिळणाऱ्या महसुलाच्या ०.१ टक्के (जवळच्या १००
		रुपयात पूर्ण करण्यात येईल), किमान रु. ५,००,०००/- च्या
		अधीन राहून.

मुंबई, दिनांक १३ सप्टेंबर, २०२४. **डॉ. राजेंद्र गं. आंबेकर,** सचिव, महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग.

MAHARASHTRA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION

NOTIFICATION

ELECTRICITY ACT, 2003.

No. MERC/Legal/TB and F&CR/2024/0570.—In exercise of its powers conferred on it under clause (g) of sub-section (1) of Section 86 read with Section 181 of the Electricity Act, 2003 and all other powers enabling it in this behalf and after previous publication, the Maharashtra Electricity Regulatory Commission hereby makes the following Regulations, to amend the Maharashtra Electricity Regulatory Commission (Transaction of Business and Fees and Charges) Regulations, 2022 ('the Principal Regulations'), namely:

1. Short title and commencement:

- 1.1. These Regulations may be called the Maharashtra Electricity Regulatory Commission (Transaction of Business and Fees and Charges) (First Amendment) Regulations, 2024.
- 1.2. These Regulations shall come into force from the date of its publication in the *Official Gazette*.

Provided that the amendment specified in Regulation 2.1 of these Regulations shall be applicable from FY 2025-26 onwards.

2. Amendment to Schedule of Fees and Charges of the Principal Regulations:-

 $2.1~{
m Sr.\ No.\ }3~(ii)$ of the Schedule of Fees and Charges of the principle Regulations shall be amended as under:-

S. No.	Description	Fees (in Rupees)
(1)	(2)	(3)
3	Annual Licence Fee	
	(ii) Distribution Licence Fee	0.1 per cent of revenues, excluding taxes and duties, from the wheeling and sale of electricity (rounded off to the nearest one hundred rupees), subject to a minimum of Rs. 5,00,000/- .

Mumbai, Dated 13th September, 2024. DR. RAJENDRA G. AMBEKAR,

Secretary,
Maharashtra Electricity Regulatory
Commission.